Radar di 4 lokasi serta ADCP (5 lokasi) pada tahun 2018;  

Gambar 1.9 

Kegiatan Meteorologi terkait Instalasi AWS Pelabuhan 

5. Sampai dengan 2019, BMKG secara akumulasi tercatat telah 

mengeluarkan informasi peringatan dini cuaca ekstrim 

sebanyak 43.102 kali (empat puluh tiga ribu seratus dua) 

untuk 34 provinsi.  Adapun skala spasial dari informasi yang 

diberikan adalah pada skala kabupaten hingga kecamatan, 

yang disampaikan kepada masyarakat melalui  website dan 

media sosial sehingga diharapkan dapat bermanfaat untuk 

mengantisipasi dampak negatif yang dapat ditimbulkan dari

[...]

untuk memperoleh informasi mengenai profil kompetensi 

pejabat/pegawai, perencanaan karir, mutasi jabatan, dan 

pengembangan berbasis kompetensi; 

2. Selama periode Renstra 2015–2019, Pusat Pendidikan  

dan Pelatihan (Pusdiklat) telah mampu melaksanakan 

pendidikan dan pelatihan (diklat) sebanyak 1436 (seribu 

empat ratus tiga puluh enam) pegawai. Secara 

keseluruhan dari target 90 jam pelatihan per orang per 

tahun yang tertuang dalam Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor KEP. 006 

Tahun 2009 sebagaimana telah diubah dalam Peraturan 

Kepala Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan